
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2144 DEL 12/11/2021

OGGETTO: Servizio di prelievo malte da intonaci da sottoporre a indagini e caratterizzazione,
nell’ambito della “progettazione definitiva/esecutiva dell’intervento di adeguamento
sismico dell’edificio sede del Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento - codice
0620080119”. Liquidazione fattura n. VE067-2 per acconto del 30% al CITTAM -
Università di Napoli Federico II, per l’importo di € 1.024,80.

CIG: ZF1333A36C CUP: I81I18000470001

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il Decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine
GIORDANO l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

 la determina n. 1814 del 29/09/2021, con la quale è stato affidato al CITTAM - Centro Interdipartimentale
di ricerca per lo studio delle Tecniche Tradizionali in Area Mediterranea, dell'Università degli Studi di
Napoli Federico II, con sede a Napoli al Piazzale Vincenzo Tecchio 80, le indagini analitiche di n. 7
campioni di malte da intonaco esistenti, nell’ambito della “progettazione definitiva/esecutiva dell’intervento
di adeguamento sismico dell’edificio sede del Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento - codice
0620080119, per l’importo complessivo di € 2.800,00 oltre I.V.A. del 22%;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11961 prog. n. 1150/2021;

 che in funzione del preventivo di spesa del 23/09/2021, ad avvenuta accettazione dello stesso, deve essere
corrisposto l’acconto del 30% del costo totale;

 la fattura n. VE067-2 del 04/10/2021 di € 1.024,80 emessa dal CITTAM Università degli Studi di Napoli
Federico II, per il pagamento dell’acconto del 30% del servizio in oggetto;

 la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INPS_26957465, in corso di validità;

RITENUTO: che il credito dell'Università degli Studi di Napoli Federico II ammonta ad €1.024,80, può
ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. VE067-2 del 04/10/2021, per l’importo di € 1.024,80, in favore del CITTAM
Università degli Studi di Napoli Federico II (P.I. 00876220633), per il pagamento dell’acconto del 30% del
servizio in oggetto;



2

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario IBAN: IT14I0306903497100000300004;

3. di imputare la spesa di € 1.024,80 al cap. 11961 prog. n. 1150/2021.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11961 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1150 € 154.843,02 N. 0 € 0,00 N. 3600 € 1.024,80

Descrizione Creditore

UNIVERSITA' STUDI FEDERICO II - NAPOLI

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di prelievo malte da intonaci da sottoporre a indagini e caratterizzazione, nell’ambito della “progettazione
definitiva/esecutiva dell’intervento di adeguamento sismico dell’edificio sede del Convitto Nazionale “P. Giannone” .
Liquidazione fattura n. VE067-2 per acconto al CITTAM - Università di Napoli Federico II,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


